
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

 

П Р И К А З 

  01.09.2023                                      г. Липецк                            № 442 

 

 

Об организации питания 

учащихся в первом полугодии 

2023 – 2024 учебного года 

 
 

 

  В соответствии с статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законами Липецкой области 

от 30.12.2004 № 166-ОЗ  «О социальной поддержке обучающихся 

образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

Липецкой области», 21.10.2022 № 205-ОЗ «О мерах социальной поддержки 

членов семьи лиц, принимающих участие в специальной военной операции 

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,  Луганской 

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»,  приказами 

управления образования и науки Липецкой области от 07.06.2021 № 779 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

государственной услуги по предоставлению социальных выплат на питание 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях и в 

частных общеобразовательных организациях, имеющих государственную 

аккредитацию»,  04.07.2022 № 982 «О внесении изменений в приказ 

управления образования и науки Липецкой области от 07.06.2021 № 779 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

государственной услуги по предоставлению социальных выплат на питание 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях и в 

частных общеобразовательных организациях, имеющих государственную 



аккредитацию»,  07.06.2021 № 781 «Об утверждении административного 

регламента предоставления государственной услуги по обеспечению 

бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и в частных общеобразовательных 

организациях, имеющих государственную аккредитацию»,  04.07.2022 № 984 

«О внесении изменений в приказ управления образования и науки Липецкой 

области от 07.06.2021  № 781 «Об утверждении административного 

регламента предоставления государственной услуги по обеспечению 

бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и в частных общеобразовательных 

организациях, имеющих государственную аккредитацию», приказа 

департамента образования администрации города Липецка от 30.08.2023 № 

1200 «Об организации питания учащихся образовательных учреждений, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования города Липецка в первом полугодии 

2023/2024 учебного года и воспитанников образовательных учреждений, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования города 

Липецка в 2023 году» и в целях обеспечения питанием учащихся 

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования города 

Липецка и воспитанников образовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования города Липецка 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Назначить заместителя директора Пустовалова П.В. ответственным за 

организацию питания в МАОУ СОШ № 18 г. Липецка. 

2. Назначить делопроизводителя Бардокину А.А. ответственной за 

оформление и ведение документации по питанию учащихся из 

многодетных семей, детей-инвалидов, семей опекуна (попечителя), 

приемных семей, малоимущих семей, посещающих группы 

продлённого дня в 1-11 классов.  

3. Утвердить: 

- бракеражную комиссию (приложение №1); 

-  график  питания учащихся (приложение №2); 

-  график дежурства учителей в столовой (приложение №3); 



- правила поведения учащихся в школьной столовой (приложение 

№4); 

       - правила дежурства для учащихся в столовой  (приложение №5); 
     4.   Заместителю директора Пустовалову П.В.: 

         4.1. Организовать в сентябре - декабре 2023 года питание учащихся:  

  - одноразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет 

средств бюджета) – для учащихся 1- 4 классов; 

 - одноразовое (из расчета 20 рублей в день на одного учащегося за счет 

средств бюджета) – для учащихся 5-11 классов; 

 - одноразовое (из расчета 55 рублей в день на одного учащегося за счет 

средств бюджета) – для учащихся 5-11 классов из семей опекуна 

(попечителя), приемных семей и учащихся 5-11 классов из 

многодетных семей (приложение №6); 

- одноразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося, в том 

числе: 20 рублей за счет средств бюджета, 60 рублей за счет 

родительской доплаты) – для учащихся 5-11 классов; 

- одноразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося, в том 

числе: 55 рублей за счет средств бюджета, 25 рублей за счет 

родительской доплаты) – для учащихся 5-11 классов из семей опекуна 

(попечителя), приемных семей и учащихся 5-11 классов из 

многодетных семей; 

- двухразовое (из расчета 129 рублей в день на одного учащегося за счет 

средств бюджета) – для учащихся 5-11 классов с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов (приложение №7); 

- двухразовое (из расчета 112 рублей в день на одного учащегося за счет 

средств бюджета) – для учащихся 1-4 классов с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов (приложение №7); 

- двухразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет 

средств бюджета) – для учащихся 5-11 классов, оба родителя или один 

из родителей которых являлись военнослужащими, лицами, 

проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации и имеющими специальное звание полиции, и погибли при 

выполнении задач в ходе специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей; 

- двухразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет 

средств бюджета) для учащихся 5-11 классов – детей участника 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики и Луганской Народной Республики, 



Запорожской и Херсонской областей (приложение №9); 

- трехразовое (из расчета 139 рублей в день на одного учащегося, в том 

числе: 112 рублей за счет средств бюджета, 27 рублей за счет 

родительской доплаты) – для учащихся 1-4 классов с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов, посещающих группы 

продленного дня; 

- трехразовое (из расчета 105 рублей в день на одного учащегося, в том 

числе: 80 рублей за счет средств бюджета, 25 рублей за счет 

родительской доплаты) - для учащихся 1-4 классов, посещающих 

группы продленного дня; 

4.2.Организовать ежедневное дежурство учителей в столовой 

согласно правилам дежурства учителей (приложение №3).  

          4.3. Совместно с членами бракеражной комиссии обеспечить 

постоянный контроль за соблюдением примерного меню, санитарно-

гигиенических требований, технологией приготовления пищи. 

          4.4. Организовать работу школьной общественной рабочей группы по  

контролю за организацией качественного питания в столовой согласно 

положению. 

          5. Определить пятидневный режим питания для учащихся 1-11 классов.   

          6. Установить часы работы школьной столовой с 8:00 до 17:00. 

7.  Родителям (законным представителям) учащихся  из  многодетных        

семей,  семей опекуна (попечителя), приемных семей  дополнительно   

представить  удостоверение   многодетной    семьи,   документы   об    

учебе  в образовательной организации  или о прохождении военной 

службы по призыву на детей, достигших 18-летнего возраста.  Для 

родителей (законных представителей) детей с ограниченными     

возможностями здоровья         дополнительно представить       

заключение          психолого-медико-педагогической комиссии, для 

родителей (законных представителей) детей-инвалидов справку,   

подтверждающая    факт инвалидности,        выданная     федеральным   

учреждением медико-социальной экспертизы, а для родителей 

(законных представителей) детей семей опекуна представить 

документы из органов социальной защиты населения с присвоением 

статуса «Опекун». 

8. Шеф-повару Третьяковой Т.В.: 

       - строго следить за выполнением всех санитарных норм, требований 

на пищеблоке, не допускать нарушений срока реализации 

скоропортящихся продуктов, обеспечивать содержание помещений и 

оборудования в надлежащем санитарном состоянии. 



9. Калькулятору Ермолаевой Н.С.: 

- проводить работу по пропаганде гигиенических основ питания, 

контролировать правильность организации питания учащихся, 

участвовать в составлении меню, следить за качеством поступающей 

продукции, выполнением санитарных правил при уборке помещений, 

мытья посуды, хранения и вывозе пищевых отходов, соблюдением 

личной гигиены; 

- обеспечить контроль за своевременной подачей заявок на питание 

классными руководителями; 

- производить совместно с классными руководителями сверку 

отчетных данных по питанию в конце месяца. 

        10. Главному бухгалтеру Старковой И.В.: 

- производить социальные выплаты на питание в течение учебного 

полугодия (за исключением каникулярных, выходных  и праздничных 

дней, дней, пропущенных по болезни);  

- производить социальные выплаты на питание учащимся по    

заключениям лечебно-профилактических  учреждений обучающиеся 

на дому (по нормам, исходя из категории питающихся) в виде 

денежных выплат.  Денежные выплаты на питание перечислять 

ежемесячно в срок до 15 числа каждого месяца на лицевой счет 

получателя, открытый в кредитном учреждении, на основании 

письменного заявления одного из родителей (законных 

представителей) с указанием фамилии, имени, отчества, адреса 

жительства, номера лицевого счета получателя, с указанием фамилии, 

имени, отчества учащегося (приложение №8); 

 - обеспечить своевременную оплату расходов за питание учащихся и 

воспитанников в соответствии с установленными нормами; 

- осуществлять постоянный контроль за расходованием бюджетных 

средств; 

  - обеспечить контроль за сдачей отчетных данных по питанию до 15 

числа месяца следующего за отчетным в департамент образования 

администрации города Липецка по специально разработанной форме. 

         11. Ведущему бухгалтеру Федюниной А.В. 

            - обеспечить контроль за сдачей отчетных данных согласно заявке за 

месяц в бухгалтерию и заполнение табелей в электронном виде 

классными руководителями; 

            - доводить информацию о расхождении  в оплате питания до классных 

руководителей, заместителей директора, курирующих данные 

классы,  на совещаниях при директоре в конце отчетного периода. 

        12. Учителям-предметникам или классным руководителям сопровождать 

учащихся в столовую после урока согласно графику питания и 

находиться до прихода классного руководителя. 

        13. Классным руководителям 1-11 классов: 

            - довести до сведения учащихся график питания в столовой; 



            - организовать питание учащихся согласно графику; 

            - находиться в столовой во время приема пищи учащимися; 

            - провести беседы с учащимися о соблюдении гигиены, о поведении    

              учащихся в школьной столовой; 

            - следить за соблюдением учащимися санитарно-гигиенических норм 

в столовой; 

            - своевременно подавать заявку на питание до 10:00 на следующий 

учебный день,  с правом корректировки до 08:20 на текущий 

учебный день; 

            - своевременно заполнять табель питания; 

             - не допускать расхождений в заявке на питание учащихся с 

электронным журналом; 

          14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
    

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО дата подпись 

Александров А.М.   

Анохина Л.И.   

Баландина Л.Н.   

Бардокина А.А.   

Басиева А.С.   

Бизюкова Н.В.   

Болгова Д.А.   

Борзенкова Г.Н.   

Борисенко Е.В.   

Борисова В.В.   

Валиева Э.   

Водопьянов Р.С.   

Воробьёв А.М.   

Гаврикова М.М.   

Гладышева Н.А.   

Горемыкина О.В.   

Горяинова Н.А.   



Грачева Т.А.   

Грицелюк И.М.   

Губарева Н.В.   

Демченко А.В.   

Драгалина И.А.   

Дутина М.В.   

Душкина Ю.А.   

Евдокимов М.А.   

Евдокимова С.Ф.   

Евсеева Н.Н.   

Ермилова Т.С.   

Ермолаева Н.С.   

Ефремова Н.В.   

Жежель А.В.   

Иванова А.Н.   

Кикина И.В.   

Кирьянова Г.В.   

Кислинская В.А.   

Козлова К.Н.   

Кудинова Т.А.   

Кузнецова Ю.А.   

Кузовкин О.В.   

Кукина Н.М.   

Куфтырёв Е.П.   

Кушникова О.Н.   

Кущ Н.Н.   

Лапина И.Е.   

Логинов Г.Н.   

Лучина Т.Е.   

Майстренко М.С.   

Маркина О.В.   

Мартынова В.А.   

Мартынюк М.П.   

Мешалкин В.Е.   

Митрофанова А.О.   

Мордасова Н.Е.   

Насонова О.А.   

Огаркина К.В.   

Панфилова А.Г.   

Петрова О.В.   



Петунин Я.Ю.   

Пиванова Н.В.   

Платонова В.И.   

Полякова О.А.   

Полякова Я.А.   

Потапьева Е.М.   

Провоторова Л.Д.   

Пронина В.А.   

Процюк В.А.   

Прудиус Ю.В.   

Пустовалов П.В.   

Ретюнских О.Ю.   

Рыжкова Ю.С.   

Самойлова Е.А.   

Самченко Н.А.   

Саргсян А.М.   

Свиридова Н.П.   

Скопинцева С.М.   

Слемзина С.В.   

Смирнова В.А.   

Соболева Н.Н.   

Старкова И.В.   

Старостенко Е.Ю.   

Сулейманова Н.В.    

Таболина И.А.   

Тепляков С.М.   

Толубаева В.А.   

Третьякова Т.В.   

Умрихина Е.Ю.   

Федюнина А.В.   

Хиялова А.   

Хиялова П.   

Цой И.В.   

Шалимов В.В.   

Шацких Т.М.   

Широких О.А.   

Шкатова В.В.   

Шульгина И.В.   

Шульгина М.П.   

Юркова Е.Г.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Яшина Г.О.   



 

                                             Приложение № 1 

                                                               к приказу МАОУ СОШ № 18 г. Липецка  

                                                               от ______________ №_____ 

 

 

 

Состав бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год 

 

1. Шведун Д.В. – председатель комиссии; 

2. Пустовалов П.В.  – член комиссии; 

3. Третьякова Т.В.  – член комиссии; 

4. Ермолаева Н.С. – член комиссии; 

5. Федюнина А.В. – член комиссии. 

 

 

 

 

 

 

                                                                Приложение № 2  

                                                                к приказу МАОУ СОШ № 18 г. Липецка  

                                                                от_______________ №_____ 

                                                                  

График приема пищи в столовой 

в 2023 - 2024 учебном году 

1 Смена 

08:40 Комплексный обед 1АБВГД 2А 3АД 

09:30 Комплексный обед 4АБВГДЭ 

09:40 5А6Б8А 

10:45 Комплексный обед  5БВГД 6АВД 10А 

11:50 Комплексный обед 6Г 7АБВГД 9АГ 11А 

12:45 Комплексный обед 8БВГД 9БВ 10Б 11Б 

2 Смена 

14:50 Комплексный обед 2БВГД 3БВГ 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Приложение № 3  

                                                                к приказу МАОУ СОШ № 18 г. Липецка  

                                                                от _____________  №_____ 

                                                                  

 

 

График дежурства учителей в столовой 

на I полугодие 2023 – 2024 учебного года 

 

День недели Ф.И.О. учителя 

Понедельник Лапина Ирина Евгеньевна 

Вторник Потапьева Елена Михайловна 

Среда Болгова Дарья Александровна 

Четверг Шалимов Виталий Валентинович 

Пятница Петунин Ярослав Юрьевич 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                Приложение № 4  

                                                                к приказу МАОУ СОШ № 18 г. Липецка  

                                                                от _____________  №_____ 

  

 

 

Правила поведения учащихся в столовой 

1. Не торопиться в столовую, отправляться туда вместе со своим классом 

в отведённое для вас время;  

2. С сумками или рюкзаками в столовую не входить (оставлять в учебном 

кабинете);  

3. Перед тем как сесть за стол, не забыть тщательно вымыть руки; 

4. Не бежать и не спешить занять место за столом первыми, не 

расталкивать других учащихся; 

5. Соблюдайте очередь; 

6. Передвигаясь по столовой, смотреть под ноги, чтобы не поскользнуться 

и не упасть; 

7. Быть осторожным, пользуясь вилкой, чтобы не поранить себя или 

окружающих; 

8. Не допустить проливание на себя или соседей горячий суп или чай; 

9. Сидеть за столом прямо, не класть ногу на ногу, не толкать соседей и не 

класть локти на стол; 

10. Во время еды соблюдать тишину: не разговаривать громко, не чавкать, 

не дуть на горячие блюда, не стучать вилкой и ложкой о тарелки и 

чашки; 

11. Правильно пользоваться столовыми приборами: не забывать, какие 

блюда едят ложкой, а какие — вилкой; 

12. Если Вы испачкались, воспользуйтесь салфеткой или носовым платком; 

13. Соблюдать чистоту: уронив что-нибудь на пол, поднимите и выбросите 

в мусорное ведро; 

14. Не забудьте после еды убрать за собой посуду; 

15. Будьте вежливыми: пожелайте приятного аппетита вашим 

одноклассникам, поблагодарите работников столовой; 

16. Не разрешается входить в столовую в верхней одежде, с портфелями 

(рюкзаками); 

17. Не разрешается выносить пищу из столовой. 

 

 

 



 

   Приложение № 5  

                                                                к приказу МАОУ СОШ № 18 г. Липецка  

                                                                 от _____________  №_____ 

  

 

 

Правила дежурства  учащихся в столовой 

 

1. Дежурные приходят в столовую за 40 минут до первого приема пищи и 

заканчивают дежурство по окончании уборки столов после последнего 

приема пищи учащимися. 

2. Перед началом дежурства необходимо тщательно вымыть руки с 

мылом. В столовой необходимо находиться в чистой одежде, сменной обуви, 

в специальном фартуке дежурного.  Волосы должны быть убраны под 

косынку. 

3. Дежурные освобождают столы от поднятых на них стульев, аккуратно 

расставляют столовые приборы, бережно раскладывают хлеб в 

индивидуальных одноразовых перчатках, компот (чай) по графику 

предстоящей перемены 

4. После окончания приема пищи дежурные относят неубранные тарелки 

на мойку и передают сотрудникам столовой. 

5. Протирать столы необходимо чистой тряпкой, не допуская осыпания 

крошек и остатков еды на пол. Готовят столы к новой подаче блюд 

(сервируют). 

6.   После уборки столов и посуды необходимо тщательно вымыть руки с 

мылом. 

7.    По окончании дежурства снять фартук, косынку и повесить в специально 

отведенное место. 

8. Выходить из столовой можно только с разрешения работника столовой. 

9. Необходимо аккуратно и бережно относиться к имуществу столовой (не 

гнуть и не ломать приборы, стулья и прочий инвентарь). 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                Приложение № 6                                                                                                         

                                                                к приказу МАОУ СОШ № 18 г. Липецка  

                                                                от _____________  №_____ 

 

Предоставление государственной услуги  

по предоставлению социальных выплат на питание обучающимся из 

многодетных семей 

в форме организации горячего питания (5 – 11 классы). 
 

№ 

п/п 
ФИО обучающегося Класс 

Размер 

социальной 

выплаты, руб. 

1  Агаркова Злата Олеговна 5А 55,00 

2  Миронова Виктория Сергеевна 5А 55,00 

3  Новосельцев Виктор Андреевич  5А 55,00 

4  Долгополов Илья Максимович 5Б 55,00 

5  Столяревский Дмитрий Сергеевич  5Б 55,00 

6  Уютнов Серафим Владимирович  5Б 55,00 

7  Кретов Сергей Евгеньевич  5В 55,00 

8  Харькина Арина Алексеевна 5В 55,00 

9  Харькина Полина Алексеевна 5В 55,00 

10  Шаповалов Александр Сергеевич 5В 55,00 

11  Золотарева Мария Сергеевна 5Г 55,00 

12  Исмаилов Рамиль Рашидович 5Г 55,00 

13  Исмаилов Фарид Аджи оглы 5Г 55,00 

14  Пименова Виктория Романовна 5Г 55,00 

15  Попов Даниил Александрович 5Г 55,00 

16  Протопопов Алексей Витальевич 5Г 55,00 

17  Морхов Елисей Дмитриевич 5Д 55,00 

18  Озманян Лиана Мгеровна 5Д 55,00 

19  Улазовская Евгения Станиславовна 5Д 55,00 

20  Долгополов Иван  6А 55,00 



21  Крюков Кирилл Максимович 6А 55,00 

22  Халяпина Виктория Павловна 6А 55,00 

23  Каверина Валерия Александровна 6Б 55,00 

24  Полозов Иван Сергеевич 6Б 55,00 

25  Портова Дарья Юрьевна 6Б 55,00 

26  Машковцева Велизара Андреевна  6В 55,00 

27  Петросян Ангелина Кареновна 6В 55,00 

28  Волокитин Денис Вячеславович  6Г 55,00 

29  Купавых Матвей Сергеевич 6Г 55,00 

30  Басаргина Мария Алексеевна 6Д 55,00 

31  Глухов Вадим Владимирович 6Д 55,00 

32  Гусейнова Сеирану 6Д 55,00 

33  Костенко Максим Артемович 6Д 55,00 

34  Нехаев Родион Алексеевич 6Д 55,00 

35  Солодков Алексей Романович 6Д 55,00 

36  Мухаметнурова  Анна Дмитриевна 7А 55,00 

37  Нехаева Регина Алексеевна 7А 55,00 

38  Хрюкина Анастасия Сергеевна 7А 55,00 

39  Власов Ринат Сергеевич 7Б 55,00 

40  Жбанов Кирилл Сергеевич 7Б 55,00 

41  Решетников Илья Евгеньевич 7Б 55,00 

42  Юданов Александр Юрьевич 7Б 55,00 

43  Буева Полина Юрьевна 7В 55,00 

44  Долгошеева Ульяна Сергеевна 7В 55,00 

45  Иванова Анна Евгеньевна 7В 55,00 

46  Шиловских  Егор Юрьевич 7В 55,00 

47  Аникитин Александр Андреевич 7Г 55,00 

48  Гусеинова Наида 7Г 55,00 

49  Озманян Милена Мгеровна 7Г 55,00 

50  Пачаев Даврон Илхамович 7Г 55,00 

51  Пересекина Арина Максимовна 7Г 55,00 

52  Савушкин Никита Алексеевич 7Г 55,00 

53  Хамидов Сулаймон Алишерович 7Г 55,00 



54  Аблязин Богдан Рауфович  7Д 55,00 

55  Алекберова Ильвина Ильдаровна 7Д 55,00 

56  Баранова Елена Юрьевна  7Д 55,00 

57  Ганиева Марям Амрохоновна 7Д 55,00 

58  Нестерова Дарья Александровна 7Д 55,00 

59  Билько Евгений Александрович  8А 55,00 

60  
Махмадиёров Ибодуло 

Бахтиерович  8А 55,00 

61  Машковцев Всеволод Андреевич  8А 55,00 

62  Михайленко Артур Романович 8А 55,00 

63  Козлов Михаил Александрович 8Б 55,00 

64  Крюков Захар Максимович 8Б 55,00 

65  Родюков Артем Александрович  8Б 55,00 

66  Солодков Владимир Романович 8Б 55,00 

67  Топильский Дмитрий Анатольевич 8Б 55,00 

68  Юданов Роман Юрьевич  8Б 55,00 

69  Ефанова Полина Руслановна  8В 55,00 

70  Исмаилова Улкер Поладовна 8В 55,00 

71  Каверина Полина Александровна  8В 55,00 

72  Кичигина Виктория Алексеевна 8В 55,00 

73  Синенко Кира Игоревна 8В 55,00 

74  Юрков Максим Романович 8В 55,00 

75  Гусейнова Аида 8Д 55,00 

76  Шигабиев Виталий Вадимович 8Д 55,00 

77  Золотарев Никита Сергеевич 9А 55,00 

78  Шаповалова Вероника Сергеевна 9А 55,00 

79  Шаповалова Римма Сергеевна 9А 55,00 

80  Шолнерова Альбина Геннадьевна 9А 55,00 



81  Гладких Роман Денисович 9Б 55,00 

82  Данилова Марина Сергеевна 9Б 55,00 

83  Комаричева Анастасия Сергеевна 9Б 55,00 

84  Пачаева Мехрона Ирхомовна  9Б 55,00 

85  Подолина Анна Алексеевна 9Б 55,00 

86  Савельев Кирилл Евгеньевич 9Б 55,00 

87  Столяревская Елена Сергеевна 9Б 55,00 

88  Озманян Лилия Мгеровна  9В 55,00 

89  Аблязина Алина Рауфовна 9Г 55,00 

90  Дубина Арина Валерьевна 9Г 55,00 

91  Иванов Артемий Максимович 9Г 55,00 

92  Керимова Сабрина Турал кызы 9Г 55,00 

93  Морхова Софья Дмитриевна 9Г 55,00 

94  
Уютнова Александра 

Владимировна 

9Г 
55,00 

95  Хачикян Сурен Арамаисович 9Г 55,00 

96  Ганьшина Валерия Александровна 10А 55,00 

97  Гончарова Светлана Юрьевна 10А 55,00 

98  Расоян Нарек Нверович 10Б 55,00 

99  Кузьмина Ангелина Ивановна 11А 55,00 

100  Пименов Петр Романович 11А 55,00 

101  
Хлопкова Анастасия 

Александровна 11А 55,00 

102  Хрюкина Елизавета Сергеевна 11А 55,00 

103  Подолина Кира Алексеевна 11 Б 55,00 

104  Решетников Кирилл Евгеньевич 11 Б 55,00 

105  Семенихина Мария Александровна 11 Б 55,00 

106  Синенко Александр Игоревич 11 Б 55,00 

107  Столяревская Мария Сергеевна 11 Б 55,00 

 

 



 

Список учащихся, находящихся под опекой 5 – 11классы 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс 

1  Какунин Александр Алексеевич 8Г 

2  Какунина Елена Андреевна 10А 

3  Наливкин Вадим Максимович 8Г 

 

 

 

 

                                                                Приложение № 7                                                                                                         

                                                                к приказу МАОУ СОШ № 18 г. Липецка  

                                                                от _____________  №_____ 
 

Список учащихся детей-инвалидов 1 – 11 классы 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс 

1  Базарова Вероника Артуровна 4Б 

2  Басаргина Александрина Алексеевна 8Г 

3  Клепикова Ангелина Сергеевна 8Г 

4  Петрова Елизавета Александровна 9В 

5  Протопопова Алёна Витальевна 2Д 

6  Сафронова Елизавета Александровна   6Д 

7  Семыкина Ирина Денисовна 6Г 

8  Стругов Ярослав Игоревич 1В 

9  Сухарев Артём Станиславович 2А 

10  Федько Матвей Дмитриевич   9В 

11  Ченчевой Артем Андреевич 9Г 

12  Шеховцова Анастасия Александровна 7Д 

13  Ямщиков Денис Юрьевич 4Д 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

           Приложение № 8 

                                                                к приказу МАОУ СОШ № 18 г. Липецка  

                                                                от _____________  №_____ 

 

Учащиеся, по заключению лечебно-профилактического  учреждения 

находящиеся на домашнем обучении 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс 

1  Семина Лилиана Дмитриевна 3Б 

 

 

 

 

   Приложение № 9                                                                                                         

                                                                к приказу МАОУ СОШ № 18 г. Липецка  

                                                                от _____________  №_____ 
 

Список учащихся 5 – 11 классов, 

  в соответствии с Законом Липецкой области от 21.10.2022  

№ 205-ОЗ «О мерах социальной поддержки членов семьи лиц, принимающих 

участие в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей» 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учащегося Класс 

1  Арнаутова Каролина Андреевна 8В 

2  Каширин Данила Алексеевич 7В 

3  Климентова Юлия Николаевна 5Д 

4  Кочетова Виктория Дмитриевна 10А 

5  Кудрявцев Трофим Алексеевич 5Д 

6  Кузнецова Анна Евгеньевна 10А 

7  Махнева Арина Петровна 6Г 

8  Педюра Анна Вадимовна 5А 

9  Приезжева Анастасия Сергеевна 5Г 

10  Рыжкова Виктория Артемовна 6Г 

11  Санюкевич Ярослав Алексеевич 5А 

12  Соляникова Полина Валерьевна 9Г 

13  Широбоких Софья Алексеевна 10Б 

 


